[bookmark: _GoBack]
	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ БОРОДИНСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	От  20 сентября 2022г.
	№57-146

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района»

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бородинское Киреевского района, Положением «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Бородинское Киреевского района» Собрание депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района» (приложение 1).
2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района» 30 ноября 2022 года в 14:30 часов по адресу: Тульская область, Киреевский район, пос. Бородинский, ул. Пушкина, дом 11, здание администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района.
3. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района» в установленном порядке обеспечить проведение публичных слушаний и организовать учет предложений в следующем порядке:
4. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект решения Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района» направляются в срок до 29 сентября 2022 года по адресу: Тульская область, Киреевский район, пос. Бородинский, ул. Пушкина, дом 11, здание администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района, тел.: 8(48754)6-5-50, в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
4.1. Предложения, внесенные с нарушением срока, установленного пунктом 4.1 настоящего постановления, не рассматриваются.
5. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.kireevsk.tularegion.ru и на информационных стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Бородинское Киреевского района.
6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования Бородинское Киреевского района

	                                                                                                        А.Ю. Бычков

ПРОЕКТ
Приложение1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Бородинское Киреевского района
от _______________
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БОРОДИНСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВТОРОЙ СОЗЫВ

-е заседание

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района

В целях приведения положений Устава муниципального образования Бородинское Киреевского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района следующие изменения и дополнения:
1.1.Часть 5 статьи 32 признать утратившей силу.
1.2. Часть 7 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«7. Глава муниципального образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».
1.3. Статью 18 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Порядок организации и проведения схода граждан определяется нормативным правовым актом Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликовании (обнародования) на портале Минюста России.
3. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района от 18.12.2020 года № 32-97 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Бородинское Киреевского района».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования
Бородинское Киреевского района                                                                           А.Ю. Бычков